
始兴县“百千万工程”典型示范村建设项目（2025 年）

（太平镇纱帽岗村）施工答疑及延期公告

各潜在投标人：

始兴县“百千万工程”典型示范村建设项目（2025 年）（太平镇纱帽岗村）

施工于 2025 年 6 月 20 日在广东省招标投标监管网(http://zbtb.gd.gov.cn)、

全 国 公 共 资 源 交 易 平 台 （ 广 东 省 · 韶 关 市 ）

（https://ygp.gdzwfw.gov.cn/ggzy-portal/#/440200/index）公开发布招标公

告，现对本项目的招标文件内容等进行答疑及延期。具体内容如下：

一、有关答疑事项如下：

问一：1、招标文件格式二投标函第 2点、格式六联合体协议书第 8点未明

确是否需填写内容，若需填写请上传最新格式。

答：格式二投标函第 2 点原内容：2.如果我方中标，我方保证按照合同约

定的开工日期开始本项目的施工，个日历 天内竣工，并确保工程质量达到标准

和维修其中的任何缺陷。

修正为：2.如果我方中标，我方保证按照合同约定的开工日期开始本

项目的施工， 个日历天内竣工，并确保工程质量达到 标准和维修其中的

任何缺陷。

格式六联合体协议书第 8点原内容：8 ．本协议书一式份，联合体成员

和招标人各执一份。

修正为：8 ．本协议书一式 份，联合体成员和招标人各执一份。

问二：2、格式十一项目管理机构组成表说明第 2点要求专职安全员、施工

员、质量员、材料员、资料员提供职称证，是否有误？

答：原内容：职称证彩色扫描件。

修正为：职称证或岗位证书或职业培训合格证书彩色扫描件。

问三：3、各单位工程绿色施工安全防护措施费取费费率是多少.

答：该费用为不可竞争费用，具体金额以补充公告为准。

问四：4、市政部分：道路扩宽大样图显示需植 18 螺纹钢筋。工程量清单项

目特征特征未说明。已哪个为准。

答：图纸大样显示新旧路面交接处需植 18 螺纹钢筋，平面图未表示交接处

暂未计算。

问五：5、工程量清单 市政部分：分部分项 硬化 DY(1)-01/6 是否是空。



答：此项为空。

问六：6、“施工图纸与工程量清单不一致时，以招标清单为准吗？缺项或

者工程量不一致，是如何补充报价?

答：根据《建设工程工程量清单计价规范》的相关规定，投标人必须按招标

工程量清单填报价格，且填写的项目编码、项目名称、项目特征、计量单位、工

程量必须与招标工程量清单完全一致，对于工程实施过程中，及竣工验收后，发

承包双方结合招投标文件、施工合同、过程结算以及相关法律法规等办法处理。

问七：7、本项目清单中农房风貌整治提升工程的“单排钢脚手架”是否属

于绿色施工措施费子目部分？

答：根据《广东省房屋建筑与装饰工程综合定额 2018》规定，脚手架工程

属于绿色施工安全防护措施费项目

二、本项目原定于2025年 10月 11日 9时 30分开标，现将时间作如下延期：

1
投标保证缴

纳截止时间

投标保证金到账截止时间： 2025 年 10 月 27 日 09 时 30 分；

投标保证担保办理截止时间： 2025 年 10 月 27 日 09 时 30 分；

投标保证保险投保截止时间： 2025 年 10 月 27 日 09 时 30 分。

2
电子投标

截止时间
2025 年 10 月 28 日 09 时 30 分

3

投标相关资

料（如有）

递交时间

2025 年 10 月 28 日 09 时 00 分至 2025 年 10 月 28 日 09 时 30 分

4

投标相关资

料（如有）

递交地点

递交场所：韶关市公共资源交易中心始兴分中心，地址：始兴县永安

大道中 79 号行政服务大楼四楼，具体开标室以当日现场通知为准。

5 开标时间 2025 年 10 月 28 日 09 时 30 分

6 开标地点

开标场所：韶关市公共资源交易中心

地址：韶关市公共资源交易中心（始兴县永安大道中79号行政服务大

楼四楼，具体开标室以当日现场通知为准。

7 其他

投标人应按有关计划时间安排办理企业 CA 认证、企业入库等，投标

人自行下载招标文件、资料文件及招标答疑书等。若由于投标人自身

原因未能及时取得上述资料的，由此发生的任何责任由投标人自负。



招标人：始兴县太平镇人民政府

招标代理：韶关市北桓工程咨询有限公司

2025 年 10 月 9 日


	始兴县“百千万工程”典型示范村建设项目（2025年）（太平镇纱帽岗村）施工答疑及延期公告

		2025-10-09T15:54:20+0800
	{"DiskID":"4E8C717C27A543A6D05061FA03857677354FC3A73F23A70958B2698C8E212732","IP":"192.168.1.10","MAC":"58:11:22:08:BA:37"}


		2025-10-09T17:15:28+0800
	signature info(version:5.56.18)




